
g
§iEÈ
?§S

Comune di Venticano
Provincia tli Avell i tto

DECR.ETO SINDACALE DEL 15-12-2025
OGGETTO: PRESA D'ATTO DINIISSIONI NUCLEO DI VALUTAZIONE E NOMINA DEL SEGRITARJO
CONTUNALE DOTT. GABRIELE CAPOZZI. CO]\TUNE DI VENTICANO.

IL SINDACO

Visti:

il D.Lgs. n.26712000 (Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali);
il D.Lgs. i.28611999, che attribuisce ai Nuclei di Valutazione il compito di verificare la corretta ed

economica gestione delle risorse pubbliche, nonché l'imparzialita e il buon andamento dell'azione
amministrativa;
il D.Lgs. n. 150/2009, recante disposizioni in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro

pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, ed in particolare gli articoli 7 e

t4;
la Delibera CIVIT n. 12l del 9 dicembre 2010, che riconosce agli enti locali la facoltà di mantenere il
Nucleo di Valutazione in luogo dell'Organismo Indipendente di Valutazione (OIV);

Richiamato il vigente Regolamento comunale sul I 'ordinamento degli uffici e dei servizi;

Dato atto che il Comune di Venticano si avvale del Nucleo di Valutazione in forma monocratica;

Vista la nota acquisita al protocollo dell'Ente n. 6784 del 2025 con la quale il dott. Marco Gagliarde ha

rassegnato le proprie dimissioni irrevocabili dall'incarico di Nucleo di Valutazione, a far data dalla stessa

comunicazione;

Ritenuto necessario garantire la continuità delle firnzioni di valutazione e degli adempimenti urgenti e

inderogabili connessi al ciclo della performance e agli obblighi normativi vigenti;

Ritenuto pertanto opportuno, nelle more della nuova nomina del Nucleo di Valutazione, attribuire

temporaneamente tali furzioni al Segretario Comunale;

Deto atto che il dott. Gabriete Capozzi, Segretario Comunale del Comune di Venticano, è in possesso delle

competenze professionali e dei requisiti richiesti dalla normativa vigente e che non sussistono cause di

inconferibilità o incompatibilità all'assunzione dell'incarico;

DECRETA

Di prendere atto delle dimissioni irrevocabili del dott. Marco Gagliarde dall'incarico di Nucleo di
Valutazione del Comune di Venticano

Comrme di Venùcano - C,oncorso Funzioaario Contabile - Pryina I

o

!

15

É



2. Di nominare, per gli adempimenti urgenti e nelle more della nuova nomina del Nucleo di Valutazione,
il Segretario Comunale dott. Gabriele Capozzi quale Nucleo di Valutazione in forma monocratica, con
decorrenza dalla data del presente decreto e fino a nuova nomina.

3. Di dare atto che l'incarico ha natura temporanea e non comporta nuovi o maggiori oneri a carico del
bilancio comunale, salvo quanto eventualmente previsto dalla normativa vigente.

4. Di disporre la pubblicazione del presente decreto all'Albo Pretorio on-line del Comune per la durata
di legge e nella sezione "Amministraz ione Trasparente - Personale - OlVÀllucleo di Valutazione", ai
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.

5. Di comunicare il presente decreto al Segretario Comunale e agli uffici competenti per gli adempimenti

conseguenti.

IL ACO
Dort Caprio

Comune di Venticano - C-oncorso Funàonario Contabile - P.gitr. 2

o

É

,É

;

t
É

!

É


